

Protokół nr 15/18
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny
z dnia 10 lipca 2018 roku

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 8 zgodnie z załączoną listą obecności.

Nie uczestniczyli:

1. Radny Łukasz Kacprowski
2. Radna Marianna Jóskowiak
3. Radna Edyta Śledziwska
4. Radny Andrzej Wojtkowski

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Komisja nie zgłosiła uwag do porządku obrad i przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 14/18 z dnia 21 czerwca 2018 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie miasta Łomża – **druk nr 907,907A**
3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za rok 2017 – **druk nr 906**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji - **druk nr 910,910A**
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu nr 14/18 z dnia 21 czerwca 2018 r.

Komisja przyjęła protokół nr 14/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. bez uwag.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie miasta Łomża – **druk nr 907,907A**

Pani Mariola Sawicka – Inspektor Centrum Współdziałania Społecznego przedstawiła wniosek w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie miasta Łomża zgodnie z drukiem nr 907,907A, w załączeniu do protokołu.

Radna Anna Godlewska zapytała czy zdarzają się takie przypadki, że są usuwane.

Pani Mariola Sawicka – Inspektor CWS stwierdziła, że nie.

Radny Lech Śleszyński zwrócił uwagę, że jest podwyżka.

Pani Mariola Sawicka – Inspektor CWS wyjaśniła, że podwyżka jest zgodnie z ustawą.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja, w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie miasta Łomża.

Ad. 3

Informacja na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za rok 2017 – druk nr 906

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że informacja jest bardzo dobra i zapytała o powrót dzieci do rodziców, czy z tymi rodzicami ciągle się pracuje.

Pani Bożena Jabłońska – Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wyjaśniła, że ciągle się pracuje i ciągle jest bardzo ciężko. W tamtym tygodniu był czterodniowy pobyt, przy pomocy ich stowarzyszenia, na mazurach. Matki z dziećmi pojechały tam, były tam prowadzone zajęcia dla matek. Starają się znajdować takie formy, żeby one chciały, bo na takie pogadanki pedagogiczne, to one nie chcą przychodzić. Pracują z dziećmi, równoległe z matkami.

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że rodziny zastępcze spokrewnione niekoniecznie muszą przechodzić szkolenia i zapytała czy w ogóle rodziny zastępcze spokrewnione korzystają z nich czy nie.

Pani Bożena Jabłońska – Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej wyjaśniła, że nie muszą przechodzić szkolenia kwalifikującego, oni je przygotowują w rozmowie, oczywiście mówi się o zasadach funkcjonowania, natomiast później wszystkie rodziny są doksztalcane i w tych doksztalających szkoleniach te rodziny spokrewnione też uczestniczą. Robią różne tematyczne szkolenia i rodziny spokrewnione zapraszają, natomiast tego „dużego kursu” trzymiesięcznego rodziny spokrewnione nie muszą odbywać.

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jeżeli z rodzinami się pracuje i nie przynosi to pozytywnych efektów, wtedy następuje izolowanie dzieci od rodziny. Zapytała czy mamy takie sytuacje gdzie dwójka, trójka rodzeństwa jest w rodzinie zastępczej.

Pani Bożena Jabłońska – Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że tak, mamy takie przypadki, jak jest sześcioro, to dzielą na dwie rodziny. Muszą rozdzielić, bo rodzina zastępcza zgodnie z ustawą może mieć nie więcej niż troje dzieci, więc w tej sytuacji starają się w tej samej miejscowości, żeby dzieci miały ze sobą kontakt. Jak jest rodzeństwo i np. jest czworo dzieci, a rodzina zastępcza na oświadczenie wyrazi zgodę, że weźmie czworo, to w takiej sytuacji można, ale sześcioro to już za dużo.

Radny Ireneusz Cieślik zapytał jakie są postępy w tej sprawie, o której kiedyś rozmawiali.

Pani Bożena Jabłońska – Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że ośrodka adopcyjnego nie znajdują. Adopcji tam na pewno nie będzie, natomiast dziecko będzie teraz w szkole specjalnej, a rodzina zastępcza deklaruje, że będzie się tym dzieckiem opiekować dopóki ten starszy się nie usamodzielni.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Komisja, w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących przyjęła informację na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej za rok 2017.

Ad.4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji - druk nr 910,910A

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie z drukiem nr 910,910A w załączeniu do protokołu.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Komisja, w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad.5

Sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw i wniosków Komisja nie zgłosiła.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Bezpieczeństwa i Rodziny

Wanda Mężyńska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz